
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

    27.12.2022                                                                                     № 639 

г. Яранск 
 

 

  Об утверждении муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Районный Дом народного 

творчества» Яранского района Кировской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

  В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации Яранского муниципального района 

Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 

муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской 

области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» 

(далее - Порядок), администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Районный дом народного творчества» Яранского района Кировской области 

(далее – МБУК «РДНТ») на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, 

согласно приложению № 1. 

       2. Утвердить поквартальное распределение плановых значений 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) МБУК «РДНТ» на 2023 год согласно приложению № 2. 

  3. Директору МБУК «РДНТ» Толстогузову С.А. обеспечить: 

  3.1. Выполнение муниципального задания в пределах выделенной 

субсидии. 



3.2. Предоставление ежеквартальной отчетности о выполнении 
муниципального задания в соответствии с пунктом 43 Порядка в 
Муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания учреждений» 
Яранского района Кировской области (далее - МКУ «ЦОУ»),

4. МКУ «ЦОУ» обеспечить:
4.1. Анализ и представление ежеквартального отчета с пояснительной 

запиской о выполнении муниципального задания МБУК «РДНТ» в 
Финансовое управление администрации Яранского района Кировской области 
в срок до 15 числа, следующего за отчетным кварталом - квартальный отчет и 
не позднее 1 марта финансового года, следующего за отчетным - годовой 
отчет.

4.2. Определение нормативных затрат (затраты) на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) при формировании обоснований 
бюджетных ассигнований бюджета Яранского района на очередной 
финансовый год в срок не позднее 15 августа текущего финансового года и 
направление в Финансовое управление администрации Яранского района 
Кировской области.

5 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Мокрецова С.А., заместителя главы администрации района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.

Глава
Яранского района Д А. Трушкова

\А\ ./ д '



Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)
Администрация Иранского муниципального района
Кировской области______________ _____ _________

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, 
главного распорядитеяя5РрдГг& бюджета муниципального образования Иранский 

Муни Опальный район)

Л л
inthntcb)

Декабря

Глава
Иранского района

(долж»и<пО

'27
I •• -•

А.А. Трушкова
(расшифровка подписи)

20 22 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N1 ____ _______
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муниципального учреждения
(обособленного подразделения)_____________ Муниципальное бюджетное учреждение культуры
_______________ «Районный Дом народного творчества» Яранского района Кировской области 
Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Культура и кинематография (47)

Вид муниципального учреждения _________ муниципальное бюджетное учреждение
(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) 

перечня)

Форма по ОКУД
Дата 

по сводному 
реестру

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД



 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
2
 

 

Раздел   1  

 

1. Наименование муниципальной услуги Организация деятельности клубных формирований и  Уникальный номер 

949916О.99.0.ББ 

78АА00000 

формирований самодеятельного народного творчества  по базовому 

2. Категории потребителей муниципальных услуги Физические лица  (отраслевому) перечню 

   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальных услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
3
: 

 

 

 

 

 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи <8> 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги <9> 

Формы 

обслуживан

ия  
(наименов

ание 

показателя

) <8> 

______ 

(наимено

вание 

показател

я) <8> 

Категория 

потребителе

й 
(наименова

ние 

показателя) 

<8> 

 

(наименова

ние 

показателя) 

<8> 

______ 

(наименова

ние 

показателя) 

<8> 

наименова

ние 

показателя 

<8> 

единица измерения 
2023 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2024 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2025 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в 

абсолют

ных 

показате

лях 

наименов

ание 

код по 

ОКЕИ 

<10> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

949916О.99.

0.ББ78АА00

000 

С учетом 

всех форм 
 

Физически

е лица 

В 

стационарн

ых 

условиях 

 

Количество 

клубных 

формирован

ий 

Единица 942 140 140 140 10 - 

consultantplus://offline/ref=46A3BAD9E8AAF6E4B1CA780556F36011D89ABB25ADE03B8EE99541F8FE6AC83D484EDFC9B22A5B777CC65D7B46x3qCI


 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой записи 

<8> 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, тариф) 

<11> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципальной 

услуги <9> 

Формы 

обслужива

ния  
______ 

(наимено

вание 

показател

я) <8> 

______ 

(наимено

вание 

показател

я) <8> 

Категория 

потребите

лей 
(наимено

вание 

показател

я) <8> 

 Способы 

обслужива

ния 
______ 

(наимено

вание 

показател

я) <8> 

______ 

(наимено

вание 

показател

я) <8> 

наимен

ование 

показат

еля <8> 

единица 

измерения 
2023 год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2024 

год 

(1-й год 

планово

го 

периода

) 

2025 

год 

(2-й 

год 

плано

вого 

перио

да) 

2022 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2023 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2024 год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

в 

проце

нтах 

в 

абсолютн

ых 

показател

ях 

наиме

нован

ие 

<8> 

код 

по 

ОКЕ

И 

<10> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

949916О.

99.0.ББ78

АА00000 

С учетом 

всех 

форм 

 
Физическ

ие лица 

В 

стациона

рных 

условиях 

 

 

Количес

тво 

посещен

ий  

челове

к 
792 1918 1938 1956 - - - 10 - 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

     

     

     

 

 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

consultantplus://offline/ref=46A3BAD9E8AAF6E4B1CA780556F36011D89ABB25ADE03B8EE99541F8FE6AC83D484EDFC9B22A5B777CC65D7B46x3qCI
consultantplus://offline/ref=46A3BAD9E8AAF6E4B1CA780556F36011D89ABB25ADE03B8EE99541F8FE6AC83D484EDFC9B22A5B777CC65D7B46x3qCI


 

 

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный 

закон от 17.11.1992 № 3612-1-ФЗ «"Основы законодательства Российской Федерации о культуре"», Постановление администрации Яранского 

муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Яранский муниципальный 

район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Постановление Управления культуры Яранского 

муниципального района от 21.10.2019 №56 
(наименование, номер и дата нормативного правового акта) 

  

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
Официальный сайт о размещении информации о 

государственных и муниципальных учреждениях: 

www.bus.gov.ru  

Общая информация об учреждении,; электронные копии 

документов: решение учредителя о создании учреждения; 

учредительные документы (устав) учреждения, в том 

числе внесенные в них изменения; свидетельства о гос. 

регистрации учреждения; решения учредителя о 

назначении руководителя учреждения; муниципальное 

задание на оказание услуг (выполнение работ); план 

финансово-хозяйственной деятельности муниципального 

учреждения; годовая бух. отчетность учреждения; отчет о 

результатах деятельности муниципального учреждения и 

об использовании закрепленного за ним муниципального 

имущества 

По мере необходимости 

Сайт администрации муниципального района: Отчет о деятельности бюджетного учреждения и об 

использовании закрепленного за учреждением 

имущества.  

Один раз в год 

Муниципальное задание.  

Отчеты о выполнении муниципального задания 

Один раз в год и при наличии изменений 

Два раза в год 

Афиша мероприятий Ежемесячно 

Наружная реклама  Афиши и анонсы мероприятий, рекламные баннеры 

учреждений, флайеры, листовки, буклеты  

По мере необходимости 

   

 

Часть 2. Прочие сведения о государственном задании
6
 

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания Реорганизация, ликвидация на основании постановления  

администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального 

образования Яранский муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»  

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  



 

 

 

 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность 

Органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за выполнением 

муниципального задания 

1 2 3 

Контрольные мероприятия по проверке 

исполнения муниципального задания на 

предоставление муниципальных услуг 

Плановая проверка – не реже 1 раза в 3 года. 

 

Внеплановые проверки: 

- Истечение срока исполнения учреждением 

предписания о выявленных нарушениях; 

- Поручения Главы Яранского района, 

депутатские запросы; 

- Мотивированные обращения и заявления 

юридических и физических лиц. 

 

Управление культуры Яранского 

муниципального района Кировской области 

 

 

 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания 1. По оценке объемов оказания муниципальной услуги два 

раза в год в срок: до 15 октября (по состоянию на 1 октября), 

до 5 февраля (по отчету за год). 

2. По оценке качества оказания муниципальной услуги до 5 

февраля года, следующего за отчетным. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении  муниципального задания  

 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,
7
  

 
                                                           
 
1 Номер муниципального задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации. 
2 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципального услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) 

раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела. 
3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ. 
6 Заполняется в целом по муниципальному заданию. 
7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии 

органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств муниципального бюджета, в ведении 



 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

которого находятся муниципальные  учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального  задания, в пределах которого оно 

считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются. 

Окончание срока действия лицензии – Лицензия №2197 от 21.01.2015 г. серии 03Л01 №0000711, срок действия - Бессрочно 

 

 

 

 


